

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie ran z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 5 centów.

Przedpłata wynosi:		
	rocznie kwart.	mies.
w Krakowie	12 zlr. — 3 zlr. — 1 zlr.	
w Austrii z przesyłką 16 " 4 " 1 " 40.		
w Niemczech	12 tal. — 3 tal. — 1 tal.	
w Francji	80 fr. — 20 fr. — 7 fr.	
w Serbji, Włoszech, Rumunii i Szwajc. 48 fr. — 12 fr. — 4 fr.		
w Turcji	64 " 16 " 6 "	
w Belgji	56 " 14 " 5 "	

KRAJ

Przedpłatę przyjmuje Administracja dz. Kraj, urzęda pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje.
Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie ul. Mikołajska 1. 435.
Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.
Reklamacje nieopieczętowane wolne od opłaty i uwzględnia się je tylko w terminie 8 dni. — Reklamacje nie zwraca się.

Cena ogłoszeń (inzeratów)
w pierwszym umieszczeniu wiersz . . . 8 cent.
w każdym następnym umieszczeniu wiersz 5 " "
Stempel od każdorazowego umieszczenia 80 " "
Ogłoszenia przyjmuje administracja i agencje

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski. Skład papieru Ż. J. Wywiakowski, handel Wieruchowski. — **We Lwowie:** Księgarnia Gubrynowicza i Szmidta.
Agencje przyjmujące ogłoszenia. W Krakowie: Manjan Dworski. — **We Lwowie:** Agencja dzienników A. J. Piatkowskiego. — **W Tarnowie:** Księgarnia Gazdy. — **W Wiedniu:** B. Wołowski
Administrateur de la Gazette des Etrangers, Wien Kolovratring 9. — Hasenstein & Vogler, Neuer Markt Nr. 11. — Ooppelik, Wolzeile Nr. 22. — Rudolf Mosse, Seilerstätte Nr. 2. — Filip Löb, biuro
anonosów, Wolzeile Nr. 2. — **W Pradze:** Ferdinandsstrasse Nr. 33. — **W Berlinie, Monachjum, Zürichu i St. Gallen:** Rudolf Mosse München, Windermarkt, Klergasse, 3. — **W Hamburgu, Frankfurcie nad Me-**
mem, Berlinie i Lipsku, Bazylei, Zürichu, St. Gallen, Genewie i Sztutgardzie: Hasenstein & Vogler. — **W Paryżu:** Księgarnia Władysława Mickiewicza „Librairie de Luxembourg rue de Tournon 16.“

Kraków 12 lipca.

Pokrok zaprzecza wiadomości, podanej niegdyś w *Pressie*, że klub deklarantów uchwalił wziąć udział w pracach sejmu krajowego czeskiego. Byłby to więc krok jeden wstecz ku bierniej opozycji, jakiej aż dotąd trzymają się Czesi i Morawcy. Z tego powodu znany publicysta czeski Lukesch nakreślił w swoim dwutygodniku następujący plan kampanji: „Trzy czwarte narodu pragną zaniechania opozycji biernej, a chwycenia się czynnej polityki narodowej, pragną obestania rady państwa. Tylko drobna część narodu i inteligencji chce może utrzymania bierniej opozycji, z tém chyba zastrzeżeniem, ażeby sejm krajowy był obestany. Obydwa te kierunki mogą się uwydatnić i pozyskać sobie wziętość. Na narodowości opierająca się większa część narodu wybiera przy wyborach do rady państwa takich mężów, o których jest pewność, że pójdą do parlamentu. Opierająca się zaś na prawie państwowym część narodu może znowu reprezentować i popierać swoje dążności polityczne wyłącznie w sejmie krajowym. Ponieważ polityczna walka narodu w jednym zastępie okazała się bezowocną, jak dowiodło tego dziesięcioletnie doświadczenie; trzeba więc przynajmniej spróbować, czyli podział na dwa zastępy i wypływający ztąd podział wspólnej pracy narodu między dwa stronnictwa polityczne nie doprowadzi do jednego rezultatu. Dalszy zaś, z natury rzeczy wynikający rozwój naszej polityki rozstrzygnie, czy zasada narodowości, czy też zasada prawa państwowego okaże się jedynie skuteczną; czy zatem jedna, lub druga będzie przeważać w naszej polityce. Naród czesko-morawski przez dziesięcioletnią swoją bierność polityczną nie tylko się odosobnił od pokrewnych szczepów w Austrii, lecz nadto i z resztą świata wszelką styczność utracił. Jakże przez to nieobliczone szkody ponieśliśmy tak na polu materialnym, jak duchowym, tego nie można nawet w przybliżeniu obrachować, ale w całym ciele naszym doświadczamy, jak chorzy jesteśmy. Wszystkiemu temu powinna położyć koniec energiczna polityka narodowa.“

Naszem zdaniem, któreśmy nieraz wypowiedzieli, czynna polityka opozycyjna jest jedyną bronią skuteczną na centrali-

stów; wszakże wtedy tylko, jeżeli wszystkie frakcje federalistyczne zgodzą się na taki program działania. Akcja oderwana na własną rękę, może być tylko szkodliwą żywiom opozycyjnym, gdyż centraliści łatwo by potrafili udaremnić jej skutki. Obestanie lub nieobestanie rady państwa jest dla tego samo w sobie rzeczą obojętną, chodzi jedynie o wspólność działania politycznego. Ztąd też wszystkie wiadomości, raz, że ta lub owa frakcja federalistyczna pójdzie do rady państwa, drugi raz, że nie pójdzie, wiadomości, które tyle kłopotu nabawiają centralistów, mogą sobie krążyć swobodnie, nie budząc obawy w obozie federalistów.

Petersburski *Prawit. Wiest.* ogłasza ukaz z 11 (23) maja r. b. następującej treści: „Rozpatrzywszy memoriał ministra spraw wewnętrznych o postępowaniu sądowym względem majątkowej odpowiedzialności powstańców, którzy polegli lub podczas powstania 1863 roku, albo po powstaniu zniknęli, i zważywszy: a) że od czasu stłumienia rzeczonych powstań już upłynęło lat dziewięć, b) że według karnego kodeksu wojennego sąd zaoczny nie może mieć miejsca, a zatem odpowiedzialność majątkowa osób, które w bandach powstańczych poległy, lub w czasie powstania, albo po powstaniu zniknęły, nie może być orzeczoną, c) że jego c. m. cesarz już ukazem z 3 (15) grudnia 1864 rozkazał raczyć, ażeby kara konfiskaty majątkowej, jakoteż kara śmierci była jak najrzadziej i tylko w wypadkach szczególnie ważnych zastosowywana, komitet ministrów postanowił uzyskać naj wyższe zezwolenie na umorzenie w guberniach zachodnich wszystkich z czasu powstania 1863 roku w celu konfiskaty majątkowej wszczętych a nieukończonych jeszcze procesów, oraz na zaniechanie dalszych sądowych poszukiwań majątków, pozostałych po uczestnikach owego powstania, którzy polegli lub zniknęli. Naj wyższe zezwolenie zostało udzielone 11 (23) maja 1873.“

Uroczystość wojskowa w Berlinie z powodu odsłonięcia pomnika na pamiątkę zwycięstw 1870—71 roku będzie miała wyłącznie pruski charakter. Że to obudzi niechęć ku Prusom w innych państwach niemieckich tego nie ukrywa nawet w pruskim duchu redagowana *Weser Ztg.*, która już przepowiada, że umiarko-

wane pisma dadzą się z tém słyszeć, że czyny Bawarczyków, Sasów i Wirtemberczyków również by zasługiwały na uwzględnienie, pisma zaś nieprzejednane będą się cieszyły, że przez to w wojskach niemieckich zostanie zasiane ziarno nowej ku Prusom nienawiści.

Z Francji nie ma żadnych wiadomości politycznych, nadchodzą tylko opisy uroczystości na cześć szacha. Deputowanych szczególnie z prawicy, którzy w ceremonjach biorą udział, publiczność zdaje się umyślnie nie postrzegać. *Journal officiel* donosi, że skarb państwa wypłacił Niemcom 250 milionów, jako drugą ówierć piątego milarda. Według niektórych pism paryżkich wydatk rząd odezwę do ludności 4 departamentów, objętych obecnie ewakuacją, ażeby się wstrzymała od wszelkich demonstracyj tak przy wymaszerowaniu Niemców, jak przy wstąpieniu żołnierzy francuskich.

Manchester Guardian donosi, że Rossja i Anglja nie są od tego, aby uznać Persję państwem neutralnym i pod pewnymi warunkami w celu lepszego rządzenia krajem zapewnić szachowi i jego rodzinie bezpieczne posiadanie jego królestwa.

Korespondencje „Kraju“.

Lwów 10 lipca.

[Z rady miejskiej.] Wiele bardzo pilnych spraw miało na dzisiejszem posiedzeniu przyjść pod obrady, wszakże nie tknięto z nich ani jednej, rozwlekł bowiem rozprawy nad dwoma nagłaciami wnioskami zabsorbowały cały czas posiedzenia. Przedewszystkiem udzielono znowu kilku ojcom urlopy w celu poratowania nadwątłego zdrowia, mianowicie pp. Wiczyńskiemu i p. Dymetowi, poczem radny Piatkowski wystąpił z interpelacją do prezydenta, jak daleko postąpiła w pracach swoich komisja, wybrana do zbadania wniosku o przywrócenie dawnego podziału rady na sekcje. Z odpowiedzi daniej przez radnego Dąbrowskiego dowiedział się interpelant, że komisja owa jest obecnie prawie cała na urlopie i dlatego w komplecie nigdy zebrać się nie mogła, co spowodowało interpelanta do uczynienia wniosku, by ową komisję

wzmocnić wyborem trzech jeszcze członków.

Panowie Widman i Błotnicki popierają ów wniosek, poczem rada, przyjąwszy takowy, przystępuje do wyboru. Wybór padł na pp. Szwedzickiego i Dobrzańskiego.

Nader rozwlekła i nużąca dyskusja wzięta się następnie nad wnioskiem nagłym radnego Dobrzańskiego, — żądającym, aby wysłana została delegacja do cesarza i ministerstwa z prośbą o utworzenie drugiej szkoły realnej we Lwowie z fuaduszów państwowych.

Radny Dobrzański wobec okoliczności, iż ministerstwo na przedstawienia i prośby rady szkolnej o utworzenie drugiej szkoły realnej oświadczyło się odmownie, nie widzi innego środka usunięcia anormalnego stanu w jakim się tutejsza szkoła realna w skutek niezwykłego znajduje przepełnienia — jak właśnie wysłanie deputacji.

Wymownie popiera też wniosek ten radny dr. Gerstman, wykazuje bowiem, iż w skutek ciągłego i coraz bardziej wzmagającego się napływu uczniów do tutejszej szkoły realnej, łatwo stać się może, iż z przyszłym rokiem szkolnym około 400 uczniów zostanie na bruku, zwłaszcza, jeżeli — jak się słusznie obawiać należy — filja tej szkoły, dotąd przez rząd utrzymywana, dla braku funduszu zwinięta zostanie.

Co do ilości członków owęj wybrać się mającej deputacji, wnosi radny Dobrzański wybór jednego tylko, oczywiście z tym dodatkiem, iż prezydent miasta miałby mu towarzyszyć.

Dotąd dyskusja szła jeszcze jako tako, ale odtąd wykołebała się i wpadła na takie bezdroża, że już nawet z sanitarnych względów nie godzi mi się krok w krok prowadzić za nią waszych czytelników. Poruszono najprzód kwestję, kto ma jechać? Radny Piatkowski zaproponował, aby jechał prezydent i radny Wiczyński, „bo p. Wiczyński i tak jedzie do Wiednia — i jak się do niego przyłączy p. Jasiński, to przecież każdy przyzna, że to będzie wspinała deputacja — a o to głównie idzie.“

Radni Semilski zaś i Gubrynowicz domagali się koniecznie wyboru takiego delegata, który się zna przynajmniej o tyle na szkolnictwie, że w razie potrzeby

Występy gościnne Wincentego Rapackiego.

II.

Narcyz Ramau. — Samoluby. — Fałszywi pocziwcy.

(Dokończenie.)

Spełniwszy ten obowiązek przechodzimy do ocenienia gry tego artysty w dwóch większych komedjach: „Samoluby“ i „Fałszywi pocziwcy“ — przechodzimy na to pole z pewną uciechą i przyjemnością, gdyż w komedji gra p. Rapackiego nie tylko nie do życzenia nie zostawia, ale czaruje, zdumiewa. Nie ubliżając wcale znakomitym zdolnościom jego do dramatów i tragedji, przyznajmy się szczerze, że pomimo to wolimy go w komedji; — jeżeli bowiem w charakterach dramatycznych mamy tu i owdzie wiele mu do zarzucenia, to w komedji musimy go tylko podziwiać, bo każdy charakter przez niego stworzony jest tak wykończony od stóp do głów, tak jednolity i prawdziwy, że zdaje nam się niepodobieństwem by było wymyśleć innej postaci, nad tę którą on przedstawia, że każda inna byłaby nieprawdziwą, byłaby karykaturą. Weźmy n. p. takiego pana Dutreycy w „Samolu-

bach“ — oż to za znakomity typ samoluba w każdym ruchu, w postawie, w charakteryzowaniu twarzy, w mowie, w toalecie; jakież to charakterystyczny i mowny portret. Artysta z niesłychaną znajomością wycieniował tu najdrobniejszy szczegół, jak n. p. owo staranne wymowienie kosteczek podczas spożywania kurczenia, delektowanie się cygarem, pieśczośliwy ton mowy w opisie przymiotów swej siostrzenicy; wszystkie te najsubtelniejsze drobnostki, uwydatniające charakter samoluba, są tu schwycone i odlane, a jednak bez zamazania głównego konturu. Kładziemy tu nacisk na tę zaletę, gdyż ona jest rzadkością nawet u lepszych artystów, u których takie szczególiki i drobnostki, skoro tylko cieszą się powodzeniem i zyskują oklaski, kładzione są tak grubo i dosadnie, że nieraz zacierają całkiem główną postać. W p. Rapackim nie spostrzegaliśmy tej słabości wcale, nie poświęcił on nigdy całości i prawdy dla wywołania śmiechu lub oklasku — i pilnuje miary artystycznej, to też postacie jego nigdy nie przechodzą w karykaturę, chyba tam, gdzie takimi mieć chciała wyraźna intencja autora — i są pełnymi życia i jednolitości. I tu jest ogromna różnica pomiędzy p. Rapackim a innymi aktorami, którym się nieraz wiele rzeczy udaje, że u niego nie ma nigdy łataniny, zeszułkowanych, pozszywanych

scen; ale jest całość, jest portret. Naśladowcy jego powinni przedewszystkiem na tę stronę jego talentu zwrócić szczególniejszą uwagę, t. j. na pojęcie charakteru; gdy tymczasem dotąd dzieje się przeciwnie; widzieliśmy bowiem wielu naśladowczych tylko drobne szczegóły pochwytane z jego gry, i dla tego kopje te pomimo powodzenia u parteru, nie mogły wytrzymać sumiennej i uważnej krytyki.

Wracając do p. Rapackiego dodać musimy, że rola Dutrecego została przez niego stworzoną na naszej scenie i dotąd nikogo nie widzieliśmy w tej roli; to też dopiero z przyjazdem jego sztuka ta weszła znowu na deski, za co wdzięczni jesteśmy artyście, gdyż to jedna z lepszych komedji Sardou, nietylko może efektowna i wesoła, co inne, ale głębsza i z wielką znajomością psychologii traktowana. Sardou pokazał nam w niej samolubstwo w najrozmaitszych objawach od nagiego egoizmu Porchera, ego do samolubstwa objawiającego się pod najwzjęniejszą formą, bo w miłości. Siostrzenica Dutrecego Teresa i jej kochanek Jerzy są także samolubami w swoim rodzaju, choć w najniższym stopniu na szerokiej skali samolubstwa.

Jeżeli w „Samolubach“ publiczność okazywała żywe zadowolenie, to w „Fałszywych pocziwcach“ zadowolenie to

zamieniło się w prawdziwą epidemję śmiechu i wesołości, bo jakkolwiek „Fałszywi pocziwcy“ nie są komedją zbyt znakomitą i pod względem artystycznego układu, dwa szczególniejsze pierwsze akta, wiele zostawiają do życzenia, — to za to mają w sobie taki zasób wesołych sytuacji, pociesznych a charakterystycznych typów, że one nietylko ratują sztukę, ale ją czynią zajmującą. Wśród tej galerji „Fałszywych pocziwców“, wystaje szczególniejsz pyszna figura dorobkowicza Peponeta, którą przedstawiał p. Rapacki. — Nie chcąc być posadżonymi o stronność i zbyteczny entuzjazm dla artysty, wstrzymujemy się od wyliczania wszystkich zalet jego gry; zanotujemy tu tylko z obowiązku kronikarskiego żywe objawy zadowolenia całej publiczności, które czasem przy niektórych scenach dochodziły do tego, iż głośnie oklaski przez długi czas nie pozwalały p. Rapackiemu przejść do słowa. Nie możemy powiedzieć, żeby grał dobrze Peponeta — taka pochwała byłaby tu nagana — bo p. Rapacki nie gra Peponeta — on jest cały Peponetem — zdaje się widzowi, że Peponet prawdziwy, żywy — przez pomyłek wszedł na scenę między aktorów. W roli Peponeta widzieliśmy próbkę gry artystów wielkiej stolicy, gdzie sufer staje się już prawie zbytecznym.



L. 14.488

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia opróżnionej przy Magistracie Krakowskim posady weterynarza miejskiego z roczną płacą 500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs trwający do 31 Lipca b. r.

Ubiegający się o tę posadę winni w podaniach do Rady miejskiej wystosowanych skreślić bieg życia i dołączyć metrykę urodzenia, oraz dyplom na weterynarza uzyskany na jednym z uniwersytetów krajowych.

Kandydaci spokrewnieni lub powinowaceni z urzędnikami Magistratu krakowskiego powinni wykazać stopień pokrewieństwa lub powinowactwa. (4471 1-3)

Z Prezydium Rady miejskiej w Krakowie dnia 10 Lipca 1873.

L. 15.510.

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia opróżnionych przy Magistracie Krakowskim dwóch posad Aplikantów z rocznym adyutem po Złr. 500 w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs trwający do dnia 31 Lipca b. r.

Ubiegający się o tę posadę winni w podaniach do Rady miejskiej wystosowanych skreślić bieg życia i dołączyć metrykę urodzenia, oraz świadectwa z odbytych nauk prawniczych i ze złożonych wszystkich trzech egzaminów teoretycznych.

Kandydaci spokrewnieni lub powinowaceni z urzędnikami Magistratu krakowskiego powinni wykazać stopień pokrewieństwa lub powinowactwa.

Zwraca się uwagę kandydatów, że z 12 posad conceptowych przy Magistracie Krakowskim usystemizowanych najniższą jest z roczną płacą 800 złr. w. a. udotowaną i że urzędnicy tutejsi mają prawo do emerytury. (4472 1-3)

Z Prezydium Rady miejskiej w Krakowie dnia 10 Lipca 1873.

Do Stanisława Jastrzębiec MILEWSKIEGO,

który nazywa szubrawcami i złodziejami wierzycieli upominających się od nierzetelnego dłużnika o zwrot bez procentu pożyczonych, ciężko zapracowanych pieniędzy.

Jak nazwać człowieka, który przyjechał w maju przeszłego roku z Warszawy do Krakowa, a udając hrabiego — wojewodzica, żyje tylko cudzym kosztem? — albowiem w restauracjach, piwiarniach, cukierniach żyje na kredyt, dopóki nie przestaną dawać widzieć, iż najuroczystszych przyrzeczeń nie dotrzymuje, a od łatwowiernych pożyczka pod najłagodniejszymi pozorami bez procentu pieniądze, których nie oddaje. (4475 ?)

Jeden z niezliczonych wierzycieli.

Do pana S. J. M.

Od 1go listopada 1872 r. nie oddajesz mi Pan należących się za stół złotych a. w. 60 pomimo moich najrzetniejszych prób i swoich licznych przyrzeczeń, z których każdego, a szczególnie ostatniego przed świętami Wielkanocnymi danego, dotrzymałby człowiek mający iskiereczkę poczucia honoru i serca ludzkiego.

Teraz oświadczam Panu, że jeżeli do końca tego miesiąca nie uiścisz się z tego długu, będę potem zmuszona ogłosić Pańskie imię i nazwisko w dziennikach dla dobra publicznego. (4471 ?)

L. K....

Zakład zegarmistrzowski Karola Friedleina

powiększony został wielkim wyborem zegarów francuskich, salonowych i zegarów pendulowych w najnowszym guście. (4440 6-6).

LOSY MIASTA KRAKOWA.

Główne wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15.000 itd.

Najniższa Wygrana złr. 30.

sprzedają:

we Lwowie: C. k. uprzyw. Galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny i filie jego w Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze.

Galicyjski Bank Krajowy i filia jego w Brodach.

4438 (4-52)

w Wiedniu: Bank und Wechslergeschäft der Nieder Oesterreichischen Escompte Gesellschaft.

Założony 1845. 1845 Fondé.

Skład Mebli

Mich. Örley'a,

Wiedeń, Schottengasse 1.

poleca Szan. Szlachcie i P. T. Publiczności swój wielki skład dobrze zaopatrzony we wszelkie przedmioty własnego wyrobu, tudzież w sprowadzone przedmioty ze wszystkich krajów do ozdobienia mieszkań, biur i dworców. Na żądanie daje się plany, rysunki, fotografie i cenniki, a zamówienia wykonuje się najszybciej. (4468 1-12)

1873. Wystawa powszechna grupa VIII.

Nakładem księgarni J. M. Himmelblaua w Krakowie

wyszły dzieła:

POEZYJE EDMUNDA WASILEWSKIEGO

wydanie V z okładką chromolitografowaną — 2 złr.

WINCENTY POL

i jego poetyczne utwory,

przez Lucyana Siemieńskiego — złr. 2 cent. 50. (4460 4-4)

Przewodnik po Wiedniu i Wystawie

z planem Wiednia i wystawy w ozdobnym wydaniu z książeczką notatkową, pięknie oprawny **sprzedaje po złr. 2**

M. DWORSKI w Krakowie, Rynek gł. 1. 14. (4473 ?)

Przeciw Cholerze

polecam jedyny i najsukuteczniejszy środek, to jest (4476 1-6)

Lichtenthalski likier

esencyi gorzkiej

składający się z ziół i roślin.

Główny skład tegoż dla całej Galicji, utrzymuje

w Krakowie: T. Sobolewski

przy ulicy Floryańskiej.

Do każdej flaszki dodaje się opis użycia.

Ferdynand Kainz

wynalazca tegoż likieru w Wiedniu.

Otto Karol Poeffel fabrykant kas w Wiedniu

ma zaszczyt oświadczyć, że w skutek licznych zamówień powiększył znacznie swoją fabrykę i dla tego może po najtańszej cenie pozbywać według powszechnego uznania doskonały wyrób, trzymając się ściśle zasady: mały zysk, wielki prekli obyt. Skład, dawniej przez 8 lat: Stadt Tuchlauben Nr. 5, połączony jest teraz z fabryką

w własnym zakładzie

Wiedeń, Währing, Antonigasse Nr. 44

Za 12 kr. dostać się można z miasta Freieung, omnibusem, Währing, Kreuzgasse, co 15 minut zaraz pod moją fabrykę. (3396 6-12)

Drzewo budulec do sprzedania.

500 sztuk drzewa miękiego należycie wyschniętego od 10 do 17 cali w średnicy grubego od 6 1/2 do 8 sążni długiego, jest po umiarkowanej cenie każdego czasu do sprzedania. — Drzewo to leży na składzie koło rzeki Popradu. — Kto takowe chce nabyć, niech się zgłosi w aptecce w Starym Sączu — tak samo można tu 800 sztuk szwał 3 sążni długich nabyć. (4411 3-3)

Z dniem 6 b. m. otworzyłem

RESTAURACYĘ

w lokalu dotychczas przeze mnie zajmowanym pod „Nową Bramą“ naprzeciw jatek rzeźniczych.

W Rottersmann.

(4455 4-12)

Lekarz zębów i dentysta

magister Adolf Lehrer z Wiednia

mieszka stale w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 94 na I. piętrze naprzeciw handlu pana Karczmarzkiego

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że wyrabia bardzo piękne sztuczne

zęby i całe szczęki

tak z wulkanitu, jako też ze złota, które bez bólu osadza. Podróźni mogą otrzymać całą szczękę w przeciągu 36 godzin. Każdy ból zębów zostanie bez wyrwania zęba uśmierzone: tudzież plombuje za poręczeniem, tak złotem, jako też i inną masą wypełniającą. (4386 8-10).

Godziny przyjęcia od 9 z rana do 5 po południu

BEELIQUE SPA BELGQUE

ŻELAZNE MINERALNE WODY, najdawniejsze i najbogatsze w świecie w żelazo. — Sezon wód od 1^o maja do 31^o października. — Piękny, wznów wystrojony budynek dla kąpiel. — Osiem zódek, wiadomych swoimi własnościami, wyleczające anemii, bladaczki, konsumpcji, niepłodności, dziecinne choroby, choroby żołądka, oczu, urynowego kanała, pęcherzowy kamień i t. d. PYSZNE KAZINO. Salony dla konwersacji i gier dozwolonych. Bale i tańcujące wieczory. — Teatr. — Koncerta podczas dnia i wieczorem. Hotel, restauracji i kawiarni pierwszego rzędu. Polowanie, połów, wyb. strzelanie do celu. Ardeńskie koni. Wielkie wysięgi. — Steeple chase. — Sprzyjająca dla zdrowia miejscowość; przechadzki i okolice zamienione. Komunikacji s całą Europą za pomocą żelaznej drogi. Telegraf.

Hurtownie

Bracia Maschl,

Wiedeń,

hoher Markt 11

Wielód pod bramę domu.

Potrzeby do szycia i guziki

Pióra stalowe, ołówki i t. d.

Szpilekina waga i w listach.

Hurtownie.

Taninowa terpentyna

z gazów wyrabiana przez T. Höhenbergera w Wroclawiu

od dawnych lat uznana za wyborną przeciw

gośćcowi, reumatyzmowi i nerwowemu bolowi w głowie

jest do nabycia w oryginalnych flaszkach po

75 cent. i 1 złr. 65 cent. a. wal.

w Krakowie w aptecce E. Stockmara; w Stryju w aptecce L. Gärtnera. (4345 4-4). I